ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL

CENTRAL GERAL DE COMPRAS

1

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO “SINE DIE” DO PROCESSO
LICITATÓRIO N.º 7770/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2021

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Volta
Redonda, comunica aos interessados na Concorrência Pública 003/2021, objeto:
Alienação do terreno localizado  na Av. Paulo Erlei Alves Abrantes, n.º 2.500, Distrito
Industrial de Três Poços, Volta Redonda/RJ, com área total de 58.324,83 m², que foi
adiada "sine die", a data de realização da sessão pública de abertura do Pregão, a qual
se encontrava marcada para o dia 23/08/2021, às 09h. Nova data para a sessão pública
de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente comunicada, mediante
publicação no Diário Oficial do Estado, Jornal/diário de Volta Redonda em destaque,
Extra e divulgação no site da Prefeitura Municipal de Volta Redonda na agenda de
licitação http://www2.voltaredonda.rj.gov.br/transparencia/mod/licitacao/consulta/ (link
“licitações”), tal adiamento se deu por determinação do Sr Carlos Macedo da Costa,
ordenador de despesa para devida adequações, caso seja necessário, e nova
elaboração de edital com os pedidos de impugnação apontados.

Volta Redonda, 20 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

William Ferraz
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

http://www2.voltaredonda.rj.gov.br/transparencia/mod/licitacao/consulta/